PAGE
2

Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е

От  10.12.2008г.

  п.Кавалерово

№ 161
	О принятии решения «О Порядке финансирования официальных спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых  за счет средств бюджета  Кавалеровского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение «О Порядке финансирования официальных спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых  за счет средств  бюджета Кавалеровского муниципального района».

2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы

Ю.Д.Бадулин
Решение Думы Кавалеровского муниципального района

от 10.12.2008г. № 161
«О Порядке финансирования официальных спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых  за счет средств бюджета
Кавалеровского муниципального района»
1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального  района принять Порядок финансирования официальных спортивных и физкультурных мероприятий, проводимых  за счет средств бюджета  Кавалеровского муниципального района»:

ПОРЯДОК

финансирования официальных  спортивных  и физкультурных

 мероприятий, проводимых за счет средств бюджета
Кавалеровского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регламентирует финансовое обеспечение официальных спортивных и физкультурных мероприятий, включенных в годовой календарный план официальных спортивных и физкультурных  мероприятий Кавалеровского муниципального района за счет средств  местного бюджета.

1.2. К расходным обязательствам Кавалеровского муниципального района по проведению официальных мероприятий относятся:

- организация проведения муниципальных спортивных и физкультурных мероприятий;

- обеспечение спортивных сборных команд Кавалеровского муниципального района, в том числе обеспечение их подготовки к региональным спортивным соревнованиям и их участие в них;

- осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и Уставом Кавалеровского муниципального района  полномочий.

1.3. Финансирование указанных расходных полномочий в п.1.2 настоящего порядка может осуществляться за счет иных незапрещенных законодательством источников.
2. Финансирование организации проведения муниципальных официальных спортивных и физкультурных мероприятий.

2.1. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование муниципальных официальных спортивных и физкультурных мероприятий.

2.2. Конкретный объем средств местного бюджета утверждается сметой, разработанной на основании Положения о проведении муниципальных соревнований в соответствии с прилагаемыми к настоящему Порядку нормами.

2.3. За счет средств местного бюджета оплачиваются расходы:

1)  аренда спортивного сооружения;

2) аренда автотранспорта;

3) расходы по питанию, проживанию (Приложение 1);

4) по обеспечению медикаментами, перевязочными средствами (Приложение 3);

5) вознаграждение судьям (по договору) (Приложение 2);

6) приобретение грамот, призов, медалей (Приложение 4);

7) приобретение спортивного инвентаря;

8) приобретение канцелярских товаров;

9) оформление мест проведения муниципальных соревнований.

2.4. Направляющая сторона оплачивает проезд участников муниципальных соревнований до места их проведения и обратно.

3. Финансирование расходов по обеспечению спортивных команд Кавалеровского муниципального района, в том числе обеспечение их подготовки и краевым спортивным соревнованиям и их участие в них.

2.5. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование:

- подготовки спортивных команд Кавалеровского муниципального района к краевым спортивным соревнованиям и их участие в них.

2.6. Подготовка (сборы)  проводятся непосредственно перед участием в региональных спортивных соревнованиях.

2.7. За счет средств местного бюджета осуществляется оплата по исполнению расходных обязательств, указанных в п.25 настоящего Порядка по следующим позициям:

- расходы по аренде спортивных сооружений;

- по обеспечению медикаментов, перевязочных средств;

- по обеспечению питанием, жильем;

- по обеспечению спортивной одеждой, инвентарем;

- проезд до места проведения соревнований и обратно.

2.8. Не допускается увеличение стоимости питания за счет сокращения срока проведения и численности участников сборов.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

А.Г.Каздорф

Приложение 1
к Порядку финансирования официальных спортивных  и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Кавалеровского
муниципального района

Нормы расходов на обеспечение питанием

	Наименование мероприятия
	Норма расходов

	- при проведении муниципальных официальных спортивных, физкультурных мероприятий

	 до 220 руб.

	- при подготовке спортивных команд к проведению и участию к краевым соревнованиям
	до 220 руб.

Приложение 2
к Порядку финансирования официальных спортивных  и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Кавалеровского
муниципального района

Нормы расходов на  выплату вознаграждения судьям

	Наименование судейских должностей

	Размеры выплат с учетом судейских категорий (в рублях)

	МК, ВК
	1 К
	С/С, С/Ст

	Главный судья
	500
	400
	-

	Главный судья - секретарь
	500
	400
	-

	Заместитель главного судьи, заместитель главного секретаря
	440
	340
	-

	Судьи
	410
	310
	250

	Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	250
	220
	-

	Помощник главного судьи игры
	220
	200

	Комиссар
	250
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	200
	190
	150

Условные обозначения:

МК- Международная категория

ВК – Всероссийская категория

1К – Первая категория

С/С, С/Ст – Судья по спорту, Судья- стажер

Примечание:

1. Размеры выплат  предусмотрены за  обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, хоккей с мячом, хоккей на траве, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, бейсбол, регби и т.д.).

2. На подготовительном и заключительном этапе соревнований оплата работы главному судье, главному судье- секретарю увеличивается дополнительно на 3 дня, заместителю главного судьи  и заместителю главного судьи – секретаря – на 2 дня.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

4. Выплаты за обслуживание соревнований производятся только при наличии удостоверения судьи, подтверждающего его квалификацию, выданного в установленном порядке (для судей всероссийской категории), на основании приказа крайспорткомитета (для судей 1 категории) или документа, подтверждающего квалификацию судьи международного класса.

Приложение 3
к Порядку финансирования официальных спортивных  и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Кавалеровского
муниципального района

Нормы расходов на медикаменты и перевязочные средства

	Уровень спортивных мероприятий

	Норма расходов на одного участника в день (в рублях)

	Муниципальные официальные спортивные, физкультурные мероприятия

	до 100

	Краевые официальные спортивные, физкультурные мероприятия

	до 200

Примечание:

1. Бесплатными  фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными препаратами, медикаментами общего лечебного назначения, перевязочными средствами обеспечиваются:

а) участники соревнований (в данном случае только спортсмены) – в дни фактического участия в них;

б) участники учебно-тренировочных сборов (в данном случае только спортсмены) – в дни  фактического проведения сборов.

Приложение 4
к Порядку финансирования официальных спортивных  и физкультурных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Кавалеровского
муниципального района

Нормы расходов на приобретение призов

	Наименование официальных спортивных и физкультурных мероприятий

	Стоимость призов

	командные
	личные

	Муниципальные спортивные соревнования:

	1 место

	до 1600
	до 1100

	2 место

	до 1400
	до 900

	3 место

	до 1200
	до 700

	Муниципальные официальные физкультурные мероприятия:

	1 место

	до 1600
	до 1110

	2 место

	до 1400
	до 900

	3 место

	до 1200
	до 700

PAGE